270. 1395. 3. Febr. (St. Blasien-Tag.) Hans von Liechteneg erhält von Herzog Albrecht und seinem „Geuettern“ Herzog Wilhelm die Bewilligung, auf dem „obristen Hoff zu liechtenegg im Mörzthal,“ der ein landesfürstl. Lehen ist, „äinen oder zween gemauerte Stöck zu Bauen.“ Zeugen: Christoph der Orberger, Wilhelm Dumerstorfer. Tom. I. pag. 263.

271. 1395. 21. Mai. (Freitag nach unsers Herrn Auffarthstag.) König Wenzel erheilt (bestätigt) dem Grafen Friedrich zu Ortenburg das Recht der freien Gerichtsbarkeit und des Banngerichts auf allen seinen Herrschaften und Landen. Datum: Carlstein ic. Ad Mandatum Domini Regis: Franciscus Northus: praepositus. Tom. I. pag. 1029. 1053.

272. 1396. 25. Mai. Wien. (St. Urbantag.) Des Otto von Ernfels, Pflegers der Hauptmannschaft in Kärnten, Revers über die Pfandschaft auf die Besten Ober- und Nieder-Strechau, die sie von den Herzogen Wilhelm und Albrecht zu Oesterreich nach Peter Ramung erhielten, und auf 40 Pfds. Geldes aus der Bürgersteuer zu Rottenmann. Siegler: Hans von Eberstorf. Tom. II. p. 115.

273. 1396. 24. Aug. (An St. Bartholomeestag.) Ulrich Gutenauer, Heinrich und Hermann, Betttern von Zobelsperg, Wilhelm Lamberger, Stefan und Hansel Brüder Rauber, Gregori Gumpeller, Hansel von der Durr, Grizel von Poden, und Mir von Ruffbach bezeugen, daß die Wälder und das Geiaydt zwischen der Herrschaft Mettig und Polan zur Herrschaft Ortenburg gehören. Datum: Polan ic. Tom. I. p. 1009.

274. 1396. 27. Augusti. Romae sexto Calendas Septembris. Bonifacius Episcopus, Seruus Seruorum Dei, ad futuram rei memoriam. Apostolicae sedis circumspecta benignitas dubia, quae ex litteris uel aliis concessionibus Apostolicis insurgunt, libenter dilucidat et declarat. dudum siquidem nos parochiale Ecclesiam in Wodiz Aquilegensis Dioecesis, cuius dilectus filius Nobilis vir Hermanus comes Ciliae uerus Patronus et existens in pacifica possessione, uel quasi iuris praesentandi Rectorem ad ipsam Ecclesiam, quoties uacat, ut asseritur, existit per liberam resignationem dilecti filii Joannis de Myta, tunc ipsius Ecclesiae Rectoris, per eum de illa in manibus nostris sponte facta et per nos admissam apud apostolicam uacantem, venerabili fratri nostro Conrado Archiepisco Nicosiensi, Camerario nostro, quoisque possessionem pacificam administrationis honorum dictae Ecclesiae Nicosiensis esset assecutus, auctori-

tate Apostolica commendauimus, prout in nostris inde confectis litteris plenarie continetur. Cum autem, sicut exhibita nobis nuper pro parte dicti Hermani petitio continebat, a nonnullis uertatur in dubium, an post expirationem huiusmodi commendae praefatus Hermanus personam idoneam possit ad ipsam Ecclesiam praesentare, et an propter huiusmodi Commendam praeiudicium generetur pro parte dicti Hermani, nobis fuit humiliter supplicatum, ut sibi super hoc de opportuna declarationis gratia prouidere, de benignitate Apostolica dignaremur. Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati, auctoritate Apostolica tenore praesentium declaramus, nostra intentionis fuisse et esse, ac uoluisse et uelle praefatum Hermanum post expirationem huiusmodi Commendae potuisse et posse personam idoneam ad ipsam Ecclesiam praesentare, sicut prius, dictamque Commendam praefatae Hermano, quominus huiusmodi personam praesentare, et dicto iure Patronatus uti possit, non praeiudicasse, nec etiam praeiudicare. Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc paginam nostrae declarationis infringere, uel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praeumpserit, indignationem omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se nouerit incursum. Datum Romae apud Sanctum Petrum, sexto Calendas Septembris, Pontificatus nostri anno Septimo. Tom. IV. p. 634.